

ESCLARECIMENTO Nº 4

PROCESSO ADMINISTRATIVO – 3.224/2020

Pregão Eletrônico nº 15/2021

OBJETO - Contratação de empresa para prestação de serviço de outsourcing de impressão

Informamos aos interessados, em resposta à solicitação de Esclarecimento formulada pela **LELLO SOLUÇÃO EM IMPRESSÃO** ao **Pregão Eletrônico nº 15/2021**, o que segue:

LELLO SOLUÇÃO EM IMPRESSÃO:

Solicito esclarecimentos referentes ao Edital do Pregão Eletrônico 15/2021 – Outsourcing de Impressão.

- No item **3.6** do Edital, é solicitado que a licitante vencedora deverá **contratar e manter egressos nas unidades do Sistema Prisional do Estado de São Paulo, como mão de obra.**

- Qual a quantidade de postos que **efetivamente** precisarão de mão de obra?

RESPOSTA: Vide Item 3.2.7 do TR, com exceção da Unidade Central que foi desativada e o endereço da Central de Atendimento Shopping Pátio Cianê, que está temporariamente alocada no mesmo endereço e bloco, mas no Piso L1.

- Qual o horário de trabalho e a descrição dos serviços que serão executados nesses postos?

RESPOSTA:

Central de atendimento

Av. Doutor Afonso Vergueiro, 823
Pátio Cianê Shopping, piso L1, bloco B
Segunda a sexta-feira, das 08h às 16h

Casa do Cidadão Ipiranga

Rua Estado de Israel, 424 – Jd. Ipiranga
Segunda a sexta-feira, das 08h às 16h

Casa do Cidadão Paço Municipal

Av. Carlos Reinaldo Mendes, 3041
Segunda a sexta-feira, das 08h30min às 16h30min

Casa do Cidadão Éden

Rua Bonifácio de Oliveira Cassu, 80 – Éden
Segunda a sexta-feira, das 08h às 16h

Casa do Cidadão Itavuvu

Av. Itavuvu, 3.415 – Parque das Laranjeiras
Segunda a sexta-feira, das 08h às 16h

Casa do Cidadão Vila Hortência

Av. Nogueira Padilha, 1.460 – Vila Hortência
Segunda a sexta-feira, das 08h às 16h

Casa do Cidadão Ipanema

Av. Ipanema, 3.349 – Vila Helena
Segunda a sexta-feira, das 08h às 16h

Casa do Cidadão Brigadeiro Tobias

Av. Bandeirantes, 4.155 – Brigadeiro Tobias
Segunda a sexta-feira, das 09h às 15h

Descrição dos serviços:

RESPOSTA: Vide Item 1.1 do Termo de Referência.

- Quais os endereços dos postos?

RESPOSTA: Vide resposta anterior.

- Qual o valor estimado para a contratação de cada posto e como será efetuado o pagamento, tendo em vista que na proposta de preços não existe campo específico para discriminação.

RESPOSTA: Conforme item 3.5 do edital e o pagamento conforme item 6.7 do edital.
O valor total estimado para 24 meses de contratação é **R\$ 7.427.678,19**.

No item 4.4 do Edital, é solicitado **Computador servidor de Impressão.**

- Como será efetuado o pagamento, tendo em vista que na proposta de preços não existe campo específico para discriminação.

RESPOSTA: Conforme item 6.7 do edital.

Sorocaba, 01 de julho de 2021.

RAQUEL DE CARVALHO MESSIAS
Pregoeira